
Právo: Bursík chce navrhnout na
ministra školství Jiřího Zlatušku

Compiled 29.6.2014 2:24:44 by Document Globe ®   1

Právo: Bursík chce navrhnout na ministra školství Jiřího
Zlatušku

Praha 20. listopadu (ČTK), autor: tep
Předseda Strany zelených Martin Bursík chce navrhnout premiérovi Mirku Topolánkovi (ODS) do funkce ministra školství
Jiřího Zlatušku. Informaci přineslo dnešní Právo. Senátor Zlatuška, který je bývalým rektorem Masarykovy univerzity,
by údajně mohl do čela resortu nastoupit již tento čtvrtek.     
Podle Práva chce Bursík nominovat Zlatušku již ve čtvrtek, aby předešel nesouhlasu některých spolustraníků na
zasedání republikové rady, které by se mělo konat v pátek. Situaci může zkomplikovat středeční jednání týmu zelených,
který na ministerský post prosazuje poslankyni zelených Olgu Zubovou.     
Exministryně školství Dana Kuchtová (SZ) rezignovala před necelými dvěma měsíci kvůli kritice její práce na přípravě
evropských operačních programů, jež by měly do Česka v příštích sedmi letech přivést zhruba 130 miliard korun. Straně
zelených se doposud nepodařilo najít jejího nástupce. Poté, co nominaci člena předsednictva strany Dušana Lužného
odmítl premiér Topolánek, vede resort školství s pověřením prezidenta vicepremiér a ministr životního prostředí Bursík.


